
15.07.2024, ГАПОУ "КМК" 105
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело в педиатрии 

Председательствовал: Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

О. В. Абрамова
(И.О. Фамилия)

М. З. Ахметшина
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова
(И.О. Фамилия)

Р. С. Слободчикова
(И.О. Фамилия)

С. Ф. Богданова
(И.О. Фамилия)

А. В. Мадякина
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Нургалиева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 15.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 43 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Александрова Анастасия Александровна 97%
2. Бикбова Зиля Ильгамовна 96%
3. Бикмуллина Алия Айратовна 97%
4. Валиуллина Ралина Линаровна 93%
5. Гамзатова Земфира Залимхановна 92%
6. Загидуллина Ангелина Айратовна 97%
7. Карпухина Диана Евгеньевна 93%
8. Личко Варвара Викторовна 77%
9. Мингазутдинова Алия Ильнуровна 87%

10. Насибуллина Аделя Ильгизовна 88%
11. Насуртдинова Дина Динаровна 96%
12. Никитина Кристина Валерьевна 85%
13. Николаева Ника Сергеевна 80%
14. Нуриева Гузель Наилевна 98%
15. Нутфуллина Камила Анасовна 93%
16. Орлова Виктория Алексеевна 78%
17. Османова Патимат Арсеновна 77%
18. Панцырева Анастасия Максимовна 90%
19. Петренко Елизавета Захаровна 96%
20. Подгородов Максим Олегович 75%
21. Потёмкина Алина Денисовна 98%
22. Рахимзянова Ранифа Саматовна 93%
23. Рашитова Алина Марсовна 83%
24. Садыков Рустем Рафисович 100%
25. Садыкова Аделя Ринатовна 87%
26. Садыкова Лия Искандеровна 93%
27. Семёнова Алёна Станиславовна 98%
28. Смирнова Анастасия Андреевна 96%
29. Сулейманова Эвелина Альбертовна 90%
30. Сунгатуллина Ралина Рамилевна 80%
31. Фаляхутдинова Сюмбель Ильфаковна 87%
32. Хабибуллина Диляра Рашитовна 87%
33. Хазеева Илзия Мансуровна 98%
34. Хайрова Камилла Фаритовна 87%
35. Ханкишиева Саида Рамизовна 97%
36. Хафизова Айгуль Рустамовна 98%
37. Хусаинова Юлия Михайловна 95%
38. Шишлянникова Диана Александровна 96%
39. Щербакова Екатерина Владимировна 100%
40. Самигуллин Данил Русланович 65%
41. Арсланов Айдар Рустемович 62%
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42. Нигмедзянов Амир Джалилевич 58%
43. Ситдикова Лиана Айратовна 55%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело в педиатрии

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Александрова Анастасия Александровна Сдано
2. Бикбова Зиля Ильгамовна Сдано
3. Бикмуллина Алия Айратовна Сдано
4. Валиуллина Ралина Линаровна Сдано
5. Гамзатова Земфира Залимхановна Сдано
6. Загидуллина Ангелина Айратовна Сдано
7. Карпухина Диана Евгеньевна Сдано
8. Личко Варвара Викторовна Сдано
9. Мингазутдинова Алия Ильнуровна Сдано

10. Насибуллина Аделя Ильгизовна Сдано
11. Насуртдинова Дина Динаровна Сдано
12. Никитина Кристина Валерьевна Сдано
13. Николаева Ника Сергеевна Сдано
14. Нуриева Гузель Наилевна Сдано
15. Нутфуллина Камила Анасовна Сдано
16. Орлова Виктория Алексеевна Сдано
17. Османова Патимат Арсеновна Сдано
18. Панцырева Анастасия Максимовна Сдано
19. Петренко Елизавета Захаровна Сдано
20. Подгородов Максим Олегович Сдано
21. Потёмкина Алина Денисовна Сдано
22. Рахимзянова Ранифа Саматовна Сдано
23. Рашитова Алина Марсовна Сдано
24. Садыков Рустем Рафисович Сдано
25. Садыкова Аделя Ринатовна Сдано
26. Садыкова Лия Искандеровна Сдано
27. Семёнова Алёна Станиславовна Сдано
28. Смирнова Анастасия Андреевна Сдано
29. Сулейманова Эвелина Альбертовна Сдано
30. Сунгатуллина Ралина Рамилевна Сдано
31. Фаляхутдинова Сюмбель Ильфаковна Сдано
32. Хабибуллина Диляра Рашитовна Сдано
33. Хазеева Илзия Мансуровна Сдано
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34. Хайрова Камилла Фаритовна Сдано
35. Ханкишиева Саида Рамизовна Сдано
36. Хафизова Айгуль Рустамовна Сдано
37. Хусаинова Юлия Михайловна Сдано
38. Шишлянникова Диана Александровна Сдано
39. Щербакова Екатерина Владимировна Сдано
40. Самигуллин Данил Русланович Не сдано
41. Арсланов Айдар Рустемович Не сдано
42. Нигмедзянов Амир Джалилевич Не сдано
43. Ситдикова Лиана Айратовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело в педиатрии

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Александрова Анастасия Александровна 18.07.2024
2 Бикбова Зиля Ильгамовна 18.07.2024
3 Бикмуллина Алия Айратовна 18.07.2024
4 Валиуллина Ралина Линаровна 18.07.2024
5 Гамзатова Земфира Залимхановна 18.07.2024
6 Загидуллина Ангелина Айратовна 18.07.2024
7 Карпухина Диана Евгеньевна 18.07.2024
8 Личко Варвара Викторовна 18.07.2024
9 Мингазутдинова Алия Ильнуровна 18.07.2024

10 Насибуллина Аделя Ильгизовна 18.07.2024
11 Насуртдинова Дина Динаровна 18.07.2024
12 Никитина Кристина Валерьевна 18.07.2024
13 Николаева Ника Сергеевна 18.07.2024
14 Нуриева Гузель Наилевна 18.07.2024
15 Нутфуллина Камила Анасовна 18.07.2024
16 Орлова Виктория Алексеевна 18.07.2024
17 Османова Патимат Арсеновна 18.07.2024
18 Панцырева Анастасия Максимовна 18.07.2024
19 Петренко Елизавета Захаровна 18.07.2024
20 Подгородов Максим Олегович 18.07.2024
21 Потёмкина Алина Денисовна 18.07.2024
22 Рахимзянова Ранифа Саматовна 18.07.2024
23 Рашитова Алина Марсовна 18.07.2024
24 Садыков Рустем Рафисович 18.07.2024
25 Садыкова Аделя Ринатовна 18.07.2024
26 Садыкова Лия Искандеровна 18.07.2024
27 Семёнова Алёна Станиславовна 18.07.2024
28 Смирнова Анастасия Андреевна 18.07.2024
29 Сулейманова Эвелина Альбертовна 18.07.2024
30 Сунгатуллина Ралина Рамилевна 18.07.2024
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